
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

20
9,

 1
9 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
18

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° (J U , DE ^ " DE JANEIRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 02/03/2016) e na 
Portaria Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta no 
Processo n° 08190.231784/13-35, 

RESOLVE: 

Art. Io Designar o servidor FELIPE PESSOA PINHEIRO, matrícula n° 5066, 
para exercer o encargo de GESTOR ADMINISTRATIVO do Contrato n° 47/2014, firmado 
com UNISERVE COMÉRCIO E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA. - ME, que tem 
por objeto prestação de serviço de manutenção, reforma e limpeza de áreas verdes, 
compreendendo jardins internos e externos, jardineiras, vasos com plantas ornamentais e 
áreas não urbanas do MPDFT, incluindo a cessão de mão de obra, fornecimento de 
uniformes, EPIs, materiais e insumos e o emprego de ferramentas e equipamentos 
necessários e adequados à execução dos serviços. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ú 

STRO ARAÚJO 


